[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2023

	№
	93-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление №152-п от 28.12.2015 «Об утверждения Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» ( с изменениями и дополнениями от 27.11.2017 №139-п, от 09.04.2021 № 42-п(а)).

В соответствии со ст. ст. 2 и 3 Федерального закона от 03.12.2012          № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на основании Протеста Сланцевской городской прокуратуры от 30.06.2023 № 7-02-2023/120, администрация муниципального образования Загривское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением № 152-п от 28.12.2015,следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Указанные сведения представляются в порядке и сроки, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом особенностей, установленных Федеральным законом  № 230-ФЗ от 03.12.2012 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются должностному лицу, ответственному за осуществление мер по противодействию коррупции, администрации Загривского сельского поселения.».

2. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте www.загривское.рф. муниципального образования Загривское сельское поселение.
          3.  Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

.
Глава  администрации                                                                  С.В. Калинин